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Spm. nr. S 1639 

Til økonomi- og erhvervsministeren (15/1 04) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Hvilke muligheder er der for at stimulere er- 
hvervslivet i Nordjylland på grund af Flextro- 
nic's meddelelse om, at man vil fyre 700 ansat- 
te?« 

Begrundelse 

Nordjylland har i det seneste været ramt af ræk- 
ke virksomhedslukninger og masseafskedigel- 
ser. 

Svar (2711 04) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Pandrup Kommune er omfattet af EU's Mål 2- 
program. Mål 2-programmet kan medfinansiere 
projekter, som bidrager til at udvikle regionens 
erhvervsliv. Ved årsskiftet var der ca. 200 mio. 
kr. fra EU's Regionalfond og ca. 12 mio. kr. fra 
EU's Socialfond tilbage til tilskud under mål 2- 
programmet i 2004-2006 til fordeling i Nordjyl- 
land. 

Under Mål 2-programmet kan der gives til- 
skud til både offentlige og private projekter. 

Mål 2-tilskud kan gives til offentlige investe- 
ringer i fælles rammebetingelser for virksomhe- 
der f.eks. inden for transport eller kommunikati- 
onsteknologi. Der kan også gives tilskud til of- 
fentlige rådgivnings-, analyse- eller udviklings- 
projekter, som tager sigte på innovation og kom- 
petenceudvikling i virksomhederne. F.eks. støt- 
tes Nordjysk Eksportprogram med mål 2-mid- 
ler. 

Private virksomheders projekter kan støttes, 
bl.a. under Nordjyllands Amts Rammeprogram 
for Effektelektronik, Materialeteknologi og Me- 
dico-nanoteknologi som er støttet af Mål 2-pro- 
grammet. 

Ansøgninger om støtte fra Mål 2-programmet 
i Nordjyllands Amt bedømmes i Nordjyllands 
Udviklingsfond. Udviklingsfondens afgørelse er 
grundlag for indstillingen til Erhvervs- og Bolig- 
styrelsen, som foretager legalitetskontrol og 
meddeler tilsagn eller afslag som indstillet. 

Regeringen har endvidere med offentliggø- 
relsen af den regionale vækststrategi i maj 2003 
sat særlig fokus på at styrke erhvervsudvikling 

og bosætning i en række geografiske udkants- 
områder, heriblandt Nordjylland. 

I Nordjylland (Skagen, Hjørring, Frederiks- 
havn og Læsø Kommuner) er der etableret et 
vækstsamarbejde, som er i gang med at udarbej- 
de en erhvervsudviklingsstrategi for området. I 
strategien sættes der fokus på følgende fire ind- 
satsområder: 
-  I værksætteri og innovativt samspil 
-  Kompetence og mennesker 
-  Byer og bosætning 
-  Fysisk og digital infrastruktur 

Økonomi- og Erhvervsministeriet har afsat 20 
mio. kr. årligt i 2003, 2004 og 2005 til understøt- 
telse af de regionale vækstsamarbejder. Områ- 
det er endvidere omfattet af det forhøjede befor- 
dringsfradrag. 

Pandrup Kommune er ikke deltager i vækst- 
samarbejdet for Nordjylland, men det må for- 
modes, at initiativerne inden for vækstsamarbej- 
det også vil kunne få en gunstig virkning for 
Pandrup. Dette gælder også for en række af de 
fyrede medarbejdere fra Flextronics, da mange 
af disse bor i Nordjylland. 

Desuden vil regeringen over de næste otte år 
placere 16 mia. kr. i en ny fond: Nordsøfonden 
for højteknologisk udvikling. Fonden skal inve- 
stere inden for bl.a. bioteknologi, nanoteknologi 
og informations- og kommunikationsteknologi, 
hvor Danmark står stærkt erhvervs- og forsk- 
ningsmæssigt. 

Formålet med fonden er at investere i grund- 
laget for morgendagens konkurrencedygtige 
virksomheder og attraktive jobs. 

Her vil Nordjylland formentlig stå stærkt, 
særligt på informations- og kommunikations- 
området. For eksempel åbner Aalborg Universi- 
tet senere på måneden et nyt center for teleinfra- 
struktur, som skal udvikle næste generations 
mobilkommunikation. Både EU og en række 
virksomheder (fx koreanske Samsung) bidrager 
til centeret; 

Spm. nr. S 1751 

Til forsvarsministeren (22/1 04) af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at Sø- 
værnets Materielkommando vil opsige vedlige- 
holdelsesaftalen med Søværnets Standardflex- 
skibe hos Danyard Aalborg?« 


